
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO:Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” Lotto 8 per la   

fornitura di energia elettrica per la sede della DP di Arezzo dell’Agenzia delle 

Entrate della Toscana per un importo pari ad € 24.000,00 oltre IVA. 

  Determina a contrarre 

  CIG originario: 928863366F 

  CIG derivato: 9956646434 

 

Premesso che: 

 

- in data 31 maggio 2023 è scaduto il contratto relativo al servizio di erogazione di 

Energia elettrica “Energia Elettrica 19” Lotto 8 per gli Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate della Toscana, stipulato in adesione alla Convenzione Consip; 

- la Direzione Regionale in data 03/03/2023 ha aderito alla Convenzione Consip 

“Energia Elettrica 20” Lotto 8-Toscana affinché gli Uffici dipendenti dell’Agenzia 

delle Entrate della Toscana continuassero a usufruire del regime “mercato libero” per 

il servizio di erogazione di energia elettrica; 

- per consentire la sottoscrizione della predetta Convenzione, è stato elaborato ed 

allegato sul portale, un file excel, contenente le informazioni dettagliate relative a 

ciascuno dei numerosi POD intestati all’Agenzia delle Entrate della Toscana. Per mero 

errore materiale, nel suddetto file è stato indicato un riferimento alfanumerico non in 

carico all’Agenzia delle Entrate della Toscana in luogo del POD IT001E40554449 

relativo ad una delle utenze elettriche della DP di Arezzo; 

- per rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione, non è 

possibile procedere a modificare direttamente l’elenco dei POD per i quali 

quest’ufficio ha già aderito alla Convenzione; 

- è necessario pertanto stipulare un nuovo contratto, per il citato POD in bassa tensione, 

aderendo alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” Lotto 8 per consentire la 

continuità di utilizzo del “mercato libero”; 

- in relazione al fabbisogno per il POD IT001E40554449 intestato alla DP di Arezzo, è 

stata stimata una spesa pari ad € 24.000,00 oltre IVA; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG derivato n. 9956646434; 

- ai sensi dell’art. 17, comma 2, d.lgs. 36/2023, le Amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001593.12-07-2023.I



IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisizione del servizio per l’erogazione di energia elettrica per il POD 

IT001E40554449 intestato alla DP di Arezzo dell’Agenzia delle Entrate della regione 

Toscana mediante adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 -  Lotto 8 relativo 

alla fornitura di energia elettrica, per la durata di dodici mesi, con le caratteristiche “Prezzo 

Variabile 12 mesi con Verde a pagamento”; 

 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dal servizio di erogazione di energia elettrica; 

b. il fornitore contraente è la Società A2A ENERGIA S.P.A. P.I. e C.F. 12883420155; 

c. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 24.000,00 oltre IVA; 

d. il contratto avrà una durata di 12 mesi; 

e. la procedura verrà eseguita aderendo alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” 

Lotto 8;  

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

g. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, è 

individuato Luca Dantoni, nella sua qualità di capo ufficio;  

h. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 20 e 23 del d.lgs. 36/2023. 

 

 

Firenze,  

 

 

IL CAPO UFFICIO (*)            

         Luca Dantoni 
     (firmato digitalmente) 

 

 

(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana Pasquale Stellacci 

disposizione n. 07/2023. - R.I. 848 del 31 marzo 2023 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


